
 

Мониторинг питания школьников в  2012 году 

 

МОУ ООШ с. Аргамакова 

 

1. Количество детей в школе. 

Из них: 1-4 кл. – 

    5-9 кл.- 

     

20 

1 

19 

 

2. Получают горячее питание: 

обеды:  1-4 кл. – 

    5-9 кл.- 

               

20 

1 

19 

 

3. Стоимость обеда 

                          

12 рублей                                                                                          

 

4. Наличие столовой имеется 

5. Технологическое оборудование 

-плита 

- холодильник 

- жарочный шкаф и др. 

- центральное  водоснабжение 

- наличие водонагревателя 

- канализация (исправна, неисправна) 

 

имеется 

имеется 

имеется 

имеется 

имеется 

исправна 

 

6. Количество работников кухни 1 

7. Образование (что и когда 

закончил) 

- 

8. Курсы повышения 

квалификации поваров 

- 

9. Перечень мероприятий по 

подготовке столовой к новому 

учебному году 

Побелка стен и потолка; 

покраска оконных рам; 

ремонт и покраска водопроводных  

труб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Выписка из приказа № 29 от 30 апреля 2012 года 

по муниципальному общеобразовательному учреждению  основной 

общеобразовательной школе с. Аргамакова  Белинского района 

 Пензенской области                                                                          

«Об утверждении плана действий по подготовке к внедрению 

государственного стандарта питания обучающихся». 

 

        В целях реализации перечня поручений Президента Российской 

Федерации по итогам заседания президиума Государственного совета 

Российской Федерации по реализации приоритетных национальных проектов 

и демографической политике от 07 июня 2011 года № Пр – 1580 ГС и 

подготовки к внедрению государственного стандарта питания обучающихся 

и воспитанников образовательных учреждений  Пензенской области (далее – 

Стандарт), Положения о Министерстве образования Пензенской области, 

утверждѐнным постановлением Правительства Пензенской области 

05.05.2008г.   № 485 – п П (с последующими изменениями) , приказа 

Министерства образования Пензенской области № 59/ 01 - 07 от 27.01.2012 г. 

приказываю: 

1.  Назначить Титкову Е.С. ответственной за мероприятия по подготовке 

к внедрению Стандарта питания в школе. 

2. Утвердить план действий по подготовке к внедрению государственного 

стандарта питания обучающихся школы в 2012 году (далее – план), 

согласно приложению к настоящему приказу. 

3.  Классным руководителям провести с родителями и учащимися 

собрания и классные часы по обсуждению проекта Стандарта. 

4.  Ежеквартально в срок до 10 числа месяца следующего за отчѐтным 

готовить информацию о проделанной работе – ответственная  

     Титкова Е.С. 

5.  Создать на школьном сайте раздел «Питание», в котором разместить 

всю нормативно – правовую базу по внедрению Стандарта – 

ответственные Локатанова Е.В. и Титкова Е.С. 

6.  Ежемесячно проводить мониторинг питания школьников, фиксируя 

результаты в журнале – ответственная Титкова Е.С. 

7.  Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

                                       Выписка верна. 

 

Директор МОУ ООШ с. Аргамакова: __________  И.В.Исаев 

 

 

 

 

 

 


